
Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования 

«Центр творчества» 
Невьянского муниципального округа

ПРИКАЗ

«Об организации при МАУ НМО «Центр 
лагеря дневного пребывания детей»

На основании Постановления администрации Невьянского муниципального округа 
от 28.01.2025 года № 7 - гп и приказа управления образования Невьянского 
муниципального округа «Об организации отдыха и оздоровления детей Невьянского 
муниципального округа в 2025 году» № 100 - Д от 27.02.2025 года, в целях эффективной 
организации отдыха и оздоровления детей Невьянского муниципального округа 

Приказываю:
1. Организовать лагерь дневного пребывания при МАУ НМО «Центр творчества» 

для учащихся Невьянского муниципального округа с 6,5 лет до 17 лет на 127 мест
2. Открыть первую смену с 27 октября по 31 октября 2025 года с двух разовым 

питанием в Муниципальном бюджетном учреждении «Комбинат Юность» Невьянского 
муниципального округа

3. Утвердить режим работы лагеря дневного пребывания:
8.15 -8.30 - прием детей: 1,2, 3,4 отряды
8.30 -  9.00- прием детей: 5,6, отряды

08.30-09.15 -  завтрак
09.40 -  организационная линейка
10.00 -  12.00 -  музыкальные, спортивные, игровые занятия, прогулки, экскурсии, 
коллективные творческие дела, работа кружков
12.00 - 13.20 -  общелагерное массовое мероприятие (праздник, соревнование, 
фестиваль...)
13.20- 13.30 -  подведение итогов дня
13.30- 14.30-обед
14.30- 14.35 -  минутка безопасности 
14.35 -  уход домой

4. Скомплектовать начальнику лагеря дневного пребывания Сардиной Наталье 
Михайловне, педагогу -  организатору, отряды к 23.10.2025 г.

Оформить информационный стенд по деятельности отдыхающих в лагере дневного 
пребывания до 23.10.2025 года.

5. Назначить педагогами -  организаторами ЛДП согласно педагогической 
нагрузке Полякову Жанну Викторовну, Дворецкую Надежду Александровну.

Возложить на педагогов -  организаторов, ответственность за проведение и 
качество массовых мероприятий.

6. Назначить воспитателями ЛДП согласно педагогической нагрузке:
I отряд- Коновалову Н.С., Якимову Н.А.; Кушкину Ю. Н.
II отряд -  Выткалову О. А., Смолину М.С., Шаравьеву Т.С.;
III отряд - Кадцину Е.Н., Белоусову Е.А.; Белоусову О.А., Швецову О.А.;
IV отряд -  Рякшину О.А., Ушакову Е.Б.;
V отряд -  Татарских С.Ю., Шмакову Ю.А., Винокурову Т.Н.;
VI отряд - Ваганову Е.А., Филинкову А.Н., Винтовкину Ю.А.;
- возложить на воспитателей персональную ответственность за жизнь и здоровье,
- составить план работы отрядов на смену до 23.10.2025 года.

№ документа Дата составления
90 - Д 17.10.2025 г.

творчества» оздоровительного



7. Открыть на базе лагеря дневного пребывания кружки:
- декоративно -  прикладное творчество (педагоги дополнительного образования 

Гаренских С.П., Иванцова А.Л.).
Педагогам дополнительного образования составить дополнительные 

общеобразовательные программы для занятий в кружках до 23.10.2025 г.
8. Назначить звукооператором лагеря дневного пребывания Амушова Дмитрия 

Аббасалиевича. Обязать его сделать фонограммы массовых мероприятий до 23.10.2025 г.
9. Камневой Т.А., заместителю директора по административно -  хозяйственной 

части, составить график дежурства технического персонала и уборки помещений на весь 
период работы лагеря дневного пребывания до 24.10.2025 года, взять под особый 
контроль их работу.

10. Назначить материально ответственным лицом за организацию лагеря дневного 
пребывания Ещенко Н.П., главного бухгалтера центра.

11. Камневой ТА., заместителю директора по административно -  хозяйственной 
части, обеспечить лагерь дневного пребывания канцелярскими принадлежностями, 
спортивным и игровым инвентарем, моющими и
медикаментами и перевязочным материалом.

Врио дирек

:


